

Detail Preisliste (exkl. MwSt.)

05/22

67 / 1

Fertigabrieb, Netze

Voranstrich

	Gebinde	Preis / kg	Preis / Gebinde
Putzgrund Ruco	5 kg	7.30	36.50
	20 kg	5.90	118.00
Einstreusand Sikadur 505	1 kg		6.50

Mischverhältnis: 1 kg Sand auf 20 kg Absperrgrund

Innenputze

Organisch gebundener Kunststoff-Fertigputz. Geeignet auf Grundputz, Abrieb, Beton, Leichtbau- und Elementplatten.
 Farbton **weiss**. Einfärbungen gemäss Farbkarte möglich.

	Körnung	Gebinde	Preis / kg	Preis / Gebinde	Verbrauch
Alvo Vollabrieb, innen	1.0 mm	20 kg	2.70	54.00	1.6 - 2.0 kg/m ²
Alvo Vollabrieb, innen	1.5 mm	25 kg	2.70	67.50	2.4 - 2.9 kg/m ²
Alvo Vollabrieb, innen	2.0 mm	20 kg	2.70	54.00	2.7 - 3.2 kg/m ²
Alvo Rillenstruktur, innen	1.0 mm	20 kg	2.70	54.00	1.3 - 1.8 kg/m ²
Alvo Rillenstruktur, innen	1.5 mm	20 kg	2.70	54.00	2.0 - 2.4 kg/m ²
Alvo Rillenstruktur, innen	2.0 mm	20 kg	2.70	54.00	2.3 - 2.8 kg/m ²
Creativ Putz weiss innen (Klosterputz)	0.5 mm	20 kg	3.20	64.00	1.5 - 2.0 kg/m ²

Aussenputze

Organisch gebundener Silikon-Fertigputz, witterungsbeständig. Geeignet auf Grundputz, Abrieb, Beton, Leichtbau- und Elementplatten
 sowie auf Wärmedämm-Verbundsysteme.
 Farbton **weiss**. Einfärbungen gemäss Farbkarte möglich.

	Körnung	Gebinde	Preis / kg	Preis / Gebinde	Verbrauch
Vollabrieb, aussen	1.0 mm	25 kg	6.20	155.00	2.0 - 2.4 kg/m ²
Vollabrieb, aussen	1.5 mm	25 kg	6.20	155.00	2.4 - 2.9 kg/m ²
Vollabrieb, aussen	2.0 mm	25 kg	6.20	155.00	2.8 - 3.1 kg/m ²
Rillenstruktur, aussen	2.0 mm	25 kg	6.20	155.00	2.3 - 2.7 kg/m ²
Rustical, aussen	0.5 mm	25 kg	6.20	155.00	1.5 - 2.0 kg/m ²

Rollputz aussen

Faserarmierte, organisch gebundener Rollputz für aussen, witterungsbeständig.
 Geeignet als Schlussbeschichtung auf altem und neuem Abrieb, Beton, usw. sowie auf alte Kalk-, Mineral- und Dispersionsfarbfassaden.

	Gebinde	Preis / kg	Preis / Gebinde
Rollputz, aussen	20 kg	11.50	230.00

Fertigabrieb, Netze

Weissputz

Einschichtiger Weissputz auf Wände und Decken für normal saugende Untergründe aus Beton, Backstein, Kalksandsteine, Porenbeton usw. sowie auf Grundputze aller Art im Trockenbereich.

	Sack	Preis / Sack	Verbrauch
Granol 220	30 kg	42.80	5 kg/5 mm

Gipsspachtel

Spachtelputz für vollflächige Beschichtung z.B. auf Gipskartonplatten, Gipsfaserplatten sowie Zwischenwandplatten und div. Plansteine.

	Sack	Preis / Sack	Verbrauch
Granol Planogran Gipsglätter 22	30 kg	44.80	1 kg/m ² <i>Glattputz 2.5 - 3.5 kg/m²</i>

Fugennetze

	Rollenbreite mm	Rollenlänge m	Preis / Rolle
Fugennetz Permafix 390	50	50	6.90
selbstklebend	50	90	10.80
	100	50	13.50

Eckwinkel

	Dimension mm	Länge m	Preis / m ¹
Kantenschutz Alu PF 890	25x25	3	10.00

Armierungsnetze

Alkalibeständig, unempfindlich gegen Feuchtigkeit, Maschenweite 4 x 4 mm, 160g/m²

	Rollenbreite cm	Rollenlänge m	Preis / m ²
Armierungsgewebe PF 350 weiss	100	50	2.20
	<i>Breiten; 20, 33, 50 cm auf Anfrage</i>		Zuschnitt 3.00

Beton

	Sack	Preis / m ²
Sakret Trockenbeton 216	25 kg	14.80
0 - 16 mm PC 250		